[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

22.03.2013

№ 01/09-6а
с. Плешаново

Об утверждении положения о Почётной грамоте МКУ «Информационно-методический центр системы образования Красногвардейского района»
      В целях морального стимулирования работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

     Утвердить положение о Почетной грамоте МКУ «Информационно-методический центр системы образования Красногвардейского района» (Приложение).

Директор                                                                                   Г.Н.Непрокина

                                                                                                                               Приложение

                                                                                                         к приказу директора

                                                                                                                от 22.03.2013   № 01/09-4

Положение о Почетной грамоте МКУ «Информационно-методический центр системы образования Красногвардейского района»

1. Общие положения

1.1. Почетная грамота МКУ «Информационно-методический центр системы образования Красногвардейского района» (далее МКУ «ИМЦ») является формой поощрения и стимулирования морального труда работников МКУ «ИМЦ».

1.2. Решение о награждении Почетной грамотой принимает методический совет.

Порядок оформления необходимых документов для награждения и процедура их предоставления определяются настоящим Положением.

1.3. Почетной грамотой могут быть награждены работники МКУ «ИМЦ» за постоянную и активную помощь и методическое сопровождение образовательных учреждений в работе с педагогическими кадрами.

1.4. Срок рассмотрения документов о награждении Почетной грамотой - до 1 месяца.
1.5. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке директором МКУ «ИМЦ».
1.6.  Почетной грамотой награждаются работники, проработавшие не менее 3 лет.
1.7. Повторное награждение Почетной грамотой допускается не ранее чем через 2 года после предыдущего награждения работника.

2. Порядок  награждения Почетной грамотой МКУ «ИМЦ»

2.1.  Почетной грамотой награждаются работники

- за успешную методическую деятельность;

- за внедрение в образовательный и воспитательный процессы новых технологий, форм и методов обучения, обеспечение единства обучения и воспитания, формирования интеллектуального, культурного и нравственного развития личности;

- за высокие результаты педагогов в научно-исследовательской, научно-методической, экспериментальной работе;

- за разработку и внедрение авторских программ и педагогических изобретений;

- за создание психологического комфорта;

- в связи с юбилеем работника (с 50 лет);

- за многолетний, добросовестный и безупречный труд.

2.2. Решение о вручении Почетной грамоты оформляется приказом директора МКУ «ИМЦ».

2.3. Текст приказа вносится в бланк Почетной грамоты и подписывается директором МКУ «ИМЦ».

2.4. Сведения о награждении Почетной грамотой  в обязательном порядке заносятся в трудовую книжку работника.